
 

Decreto Dirigenziale n. 162 del 12/12/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLA PERSONALITA' GIURIDICA PRIVATA DELLA FONDAZIONE

"IL GIGLIO"CON SEDE IN NAPOLI ALLA VIA CRISPI 36/A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO CHE: 
La Fondazione “Il Giglio ”  con sede in Napoli alla via Crispi 36/A costituita il 15/06/2012 con atto redatto 
per notar Dott.ssa Giulia Barbarito, notaio in Salerno, iscritto al Collegio notarile dei Distretti Riuniti di 
Salerno, Nocera Inferiore, Vallo della Lucania e Sala Consilina. rep.n.36505 con allegato statuto e  
successivamente modificato con atto redatto per notaio dott. Fulvio Carrabba il 30/10/2012 iscritto al 
Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, rep.n.201695, ha inoltrato istanza 
alla Regione Campania per il riconoscimento della personalità giuridica privata mediante iscrizione nel 
Registro delle persone giuridiche, istituito presso il Settore Enti Locali, ai sensi del D.P.R. 10 febbraio 
2000 n. 361 e  D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 
detta  Fondazione non ha fini di lucro e persegue scopi di solidarietà e promozione sociale favorendo gli 
studenti dei ceti meno abbienti nell'assegnazione di borse di studio, premi e riconoscimenti legati alla 
propria opera di diffusione della cultura delle Due Sicilie e del Meridione. 
la Fondazione in premessa  è dotata di sede e patrimonio congruo e svolge scopi meritevoli sul territorio 
regionale e che, pertanto, ricorrono i presupposti per il riconoscimento della personalità giuridica  
mediante iscrizione  nel  registro delle persone  giuridiche della Regione  Campania; 
CONSDERATO CHE:   
la consistenza  del patrimonio  risponde ai requisiti di cui  all'art. 6, comma 4 del D.P.G.R.C. n .619 del 
22/09/2003, ed è comprensivo  della somma di € 45.048,97 versata sul c/c della Banca di Credito 
Popolare di Napoli, e  di € 10.000,00 consistente in opere di artisti della Scuola Napoletana dell'800/900; 
come da allegata certificazione di stima della prof.ssa Antonella Bocola. 
 VISTI : � l’atto di costituzione di Fondazione del 15/06/2012 con atto per notar Dott.ssa Giulia Barbato 

rep.n.36505, successivamente modificato con atto redatto  il 30/10/2012 rep.n.201695 per notar 
dott. Fulvio Carrabba ; � il D.P.R.  10 febbraio 2000 n. 361; � il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; � l’art 5 del D.P.G.R.C. che attribuisce le funzioni amministrative in materia di persone giuridiche 

            private al Settore Enti Locali; 
            Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal servizio 01 ex art.14 del D.P.G.R.C.619/2003                                 
       . 
 
                                                                   D E C R E T A   
 
 

  Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.361 del 2000, del  D.P.G.R.C. n.      
       619 del 2003 ; 

1. di riconoscere  la personalità giuridica mediante iscrizione nel Registro delle persone giuridiche e 
private della  Regione Campania  alla Fondazione “Il Giglio” con  sede in Napoli alla via Crispi n.36/A   
costituita il 15/06/2012 con atto redatto per notar Dott.ssa Giulia Barbarito, notaio in Salerno Nocera 
Inferiore, Vallo della Lucania e Sala Consilina rep.36505 con allegato statuto, e successivamente,  
modificato con atto redatto per  notair dott. Fulvio Carrabba  il 30/10/2012  iscritto al Ruolo dei 
Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e Nola, con repertorio n.201695 con allegato 
statuto ; 

2. di dare atto che detta Fondazione non ha fini di lucro e persegue scopi di solidarietà e promozione 
sociale favorendo gli studenti dei ceti meno abbienti nell'assegnazione di borse di studio, premi e 
riconoscimenti legati alla propria opera di diffusione della cultura delle Due Sicilie e del Meridione. 

3. di dare atto che la Fondazione è regolata da un proprio Statuto che consta di n. 26 articoli, con 
rep.201695 del 30/10/2012, 

4. di dare atto che la consistenza del patrimonio risponde ai requisiti di cui all'art.6, comma 4 del 
D.P.G.R.C..n°619 del 22/09/2003;  

5. di inviare copia del presente provvedimento : 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

� al Presidente della G.R.C; � al Coordinatore dell’A.G.C. n. 01  � al Settore Stampa, Documentazione e informazione Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.                                                                                                 

 
         CORVINO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012


	BURC n. 77 del  17 Dicembre 2012

